

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES	
Nome da Empresa	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ	01.107.391/0001-00
Nome do Produto	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES
Categoria	ALIMENTOS INFANTIS
Registro	659300004
Processo	25351.621278/2020-18
Data de Publicação do Registro Inicial	22/02/2021
Vencimento do Registro	02/2026
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	AA LCP, AMINO LCP, AMINOCATE LCP, CATE LCP, ELEMENTAR LCP, FORTICATE LCP, LCP CATE, NEO LCP, NEOCATE, NEOCATE LCP, SUPPORT
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
1	6593000040015 ATIVA	18 Meses
Forma Física	*****	
Embalagem	Primária: METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional SHS INTERNATIONAL LTD - REINO UNIDO	
Via de Administração	ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	18 Meses	

Informações de Rotulagem	<p>Intolerância Alimentar</p> <p>Contém Glúten: Não</p> <p>Contém Lactose: Não</p> <p>Alergênico</p> <p>Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Soja, Trigo</p>
Tabela Nutricional	<p>xarope de glicose, óleos vegetais refinados (triglicerídeos de cadeia média [óleo de coco e/ou palmiste], óleo de girassol com alto teor de ácido oleico, óleo de girassol e óleo de canola), L-arginina L-aspartato*, hidrogênio fosfato dipotássico, L-leucina*, acetato de L-lisina*, L-glutamina*, L-prolina*, L-valina*, glicina*, L-isoleucina*, L-treonina*, L-fenilalanina*, L-tirosina*, L-serina*, L-histidina*, L-alanina*, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de sódio, fosfato de cálcio, L-cistina*, citrato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, L-triptofano*, glicerofosfato de cálcio, cloreto de magnésio, bitartarato de colina, L-metionina*, L-aspartato de magnésio, óleo de Mortierella alpina, óleo de Cryptocodinium cohnii, sulfato ferroso, mio-inositol, ácido L-ascórbico, taurina, sulfato de zinco, L-carnitina, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, nicotinamida, acetato de retinila, acetato de DL-alfa tocoferila, colecalciferol, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, D-pantotenato de cálcio, adenosina 5-monofosfato, D-biotina, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, iodeto de potássio, selenito de sódio, fitomenadiona, sulfato de cobre, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, sulfato de manganês, cloreto de cromo, cianocobalamina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, molibdato de sódio.</p>
Lista de Ingredientes	[sem dados cadastrados]

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES	
Nome da Empresa	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ	01.107.391/0001-00
Nome do Produto	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES
Categoria	ALIMENTOS INFANTIS
Registro	659300004
Processo	25351.621278/2020-18
Data de Publicação do Registro Inicial	22/02/2021
Vencimento do Registro	02/2026
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	AA LCP, AMINO LCP, AMINOCATE LCP, CATE LCP, ELEMENTAR LCP, FORTICATE LCP, LCP CATE, NEO LCP, NEOCATE, NEOCATE LCP, SUPPORT
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
2	6593000040023 ATIVA	18 Meses
Forma Física	*****	
Embalagem	Primária: METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional danone ltda - POÇOS DE CALDAS Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]	
Via de Administração	ORAL	
Grupo populacional	0 a 6 meses, 6 a 12 meses, 12 a 36 meses, 1 a 6 meses	
Prazo de Validade	18 Meses	

Informações de Rotulagem	<p>Intolerância Alimentar</p> <p>Contém Glúten: Não</p> <p>Contém Lactose: Não</p> <p>Alergênico</p> <p>Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Soja, Trigo</p>
Tabela Nutricional	<p>xarope de glicose, óleos vegetais refinados (triglicerídeos de cadeia média [óleo de coco e/ou palmiste], óleo de girassol com alto teor de ácido oleico, óleo de girassol e óleo de canola), L-arginina L-aspartato*, hidrogênio fosfato dipotássico, L-leucina*, acetato de L-lisina*, L-glutamina*, L-prolina*, L-valina*, glicina*, L-isoleucina*, L-treonina*, L-fenilalanina*, L-tirosina*, L-serina*, L-histidina*, L-alanina*, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de sódio, fosfato de cálcio, L-cistina*, citrato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, L-triptofano*, glicerofosfato de cálcio, cloreto de magnésio, bitartarato de colina, L-metionina*, L-aspartato de magnésio, óleo de Mortierella alpina, óleo de Cryptocodinium cohnii, sulfato ferroso, mio-inositol, ácido L-ascórbico, taurina, sulfato de zinco, L-carnitina, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, nicotinamida, acetato de retinila, acetato de DL-alfa tocoferila, colecalciferol, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, D-pantotenato de cálcio, adenosina 5-monofosfato, D-biotina, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, iodeto de potássio, selenito de sódio, fitomenadiona, sulfato de cobre, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, sulfato de manganês, cloreto de cromo, cianocobalamina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, molibdato de sódio.</p>
Lista de Ingredientes	[sem dados cadastrados]